seguenti tantum Corporis Christi sollemnitate omnibus, qui adstabant frequentissimi e vico 
patrio, maxime animo commotis, Castrinovi in tempio piissime sollemni ritu Missam litavit. 
Presbyter novensilis summo animo-rum salutis studio et caritate magna quinque menses 
parochi adiutoris munere Castrinovi functus est; sed Spiritus Domini erat in illo atque eum ad 
ampliorem excolendam vineae suae regionem provide vocabat. Ingressus enim Conlegium 
ecclesiasticum taurinense S. Francisci Assisiatis, beato Cafasso moderatore ac duce, in 

sacerdotalia munera explenda in carceribus nosocomiisque, uberrimis exinde fructibus, 
perceptis, toto animo incumbit; in confessionibus audiendis assiduus, quid:quid ageret in sacro 
tribunali, quid-quid loqueretur, ad animorum tantuilsalutem continenter intendit; Sanetum 
Salesium, iam sibi propositum il exemplum, secuutus, suavitate ac patientia mirabili ad Deum 
peccatores trahere et ad poenitentiam reducere conatus est. Nihil praetermisit ad sanctos 
huiusmodi fines attingendos aptum; ut Germanorum Inilitum confessiones exciperet 
theutonicam linguam de industria ac brevi tempore didicit; ut popularibus hominibusque rudibus 
ignarisque placeret, multa ae varia eruditione ornatus, ad scientiam apologeticam atque 
historiam suum peculiari modo ingenium contulit. Sed puerorum ae,iúvenum, qui, omni 
educatione christiana destituii, in viis locisque publieis procul a Deo atque a semitis veritatis et 
iustitiae crescebant, iam tÚil+ impense sollicitudine angebatur. Per triennium propterea a 
festivitate ,Immaculatae Conceptionis anno MDCCCXLI, quos miris artibus et patientia ad se 
alliciebat pueros in ecclesiam taurinensem Sancti Francisci Assisiatis congregavit, ita ut inibi 
sua habuerit initia primum Oratorium quod Dei Famulus, humilitatis ac devotionis causa, a 
Saneto Francisco Salesio « Salesianum » nuncupabit. Mox euiusvis generis difficultates 
frugifero operi vix inchoato, ut ipsum de medio tolleretur, adversantur. Sed erat hic digitus Dei! 
Primum quidem Oratorium, a sua prima sede translatum ad templum Sancti Martini, postea ad 
S. Petri in Vinculis, dein ad domum vocatam della Moretta, tandem an. MDCCCxLVi mense 
Aprili in quoddam confugit aedificium regiouis, tune temporis suburbanae Taurinensis, quam 
Valdoeco, nuncupant. Ibi Dei Famulus, Dei ac Deiparae continenti manifestoque auxilio 
adiutus, res mirabiles explevit. I3uiusmodi Oratorium, iugiter Saneto Francisco Salesio dicatum, 
eiusdemque fundatorem ac moderatorem Archiepiseopus Taurinensis opportunis privilegiis 
auxit, idemque Rex Carolus Ajbertus in fidem suam ac tutelam excepit. Brevi alla, simili forma, 
oratoria constituuntur; alterum Saneto Aloysio inseriptum an. MDCCCXLVII; tertium, post 
biennium, Angelo tutelari dicatum; aliquot alios post annos' quartum titulo Sancti Iosephi; atque 
in iisdem Dei Famulus novam educandi pueros iuvenesque methodum, quam, a Saneto 
Philippo Nerio repetens, praeventivam vocabat, concepit atque efformavit. Adiuvante vero 
piissima ne forti matre, quam ex patria Augustam Taurinorum consulto ad se arcessiverat, ut 
sibi esset auxilio in opere suo gerendo, prope Oratorium atque in ipsam suam domum pro 
adulescentibas derelictis tectoque carentibus ac peculiari educatione christiana donandis 
primum an. MDCCCXLVII hospitium instituit, ex quo, tanquam e bono frugiferoque semine, 
innumerabilia Conlegia atque Instituta proveniunt, quae tum Presbyteri Salesiani tum Filiae 
Mariae Auxiliatricis moderantur. Nam ne opus, quod ad iuvenum emolumentum Dei Famulus 
conceperat, progressu temporis deficeret, auditis multorum consiliis et prae-